ДОГОВОР  № _______
г. Владивосток                                                                                       	 			 «____»_______________ 2014  г.
________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании _____________________________  с одной стороны и  Общество с ограниченной ответственностью «Единая справочная служба 063», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Позняковой Н.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

По настоящему договору Исполнитель обязуется, по заданию Заказчика, оказывать информационно – справочные услуги путем размещения в базе данных Единой справочной службы сведений о Заказчике оговоренных в Приложении №1,2 в объеме _____________________________, и их бесплатном предоставлении абонентам Единой справочной службы.
2. Порядок и условия оказания услуг.

2.1. Исполнитель обязан:
Разместить в базе данных Единой справочной службы сведения о Заказчике, оговоренные в Приложении  №1,2 к настоящему договору, в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления оплаты, а так же при условии отсутствия замечаний к предоставленной для размещения информации.
При поступлении соответствующих запросов абонентов Единой справочной службы, предоставлять последним информацию о Заказчике неограниченное количество раз.
Уведомить Заказчика о недостатках в информации, полученной от Заказчика для размещения в базе данных Единой справочной службы.
2.2. Исполнитель вправе:
В случае несоблюдения Заказчиком сроков предоставления информации подлежащей размещению в базе данных Единой справочной службы, не изменять сроки размещения сведений о Заказчике в базе данных Единой справочной службы.
Не осуществлять размещение информации и/или снять с размещения в базе данных, если их содержание не соответствует законодательству РФ, независимо от времени обнаружения такого несоответствия.
2.3.Заказчик обязан:
Предоставить информацию подлежащую размещению в базе данных Единой справочной службы не позднее, чем за  2 (два) рабочих дня до начала периода размещения.
Обязуется оплачивать услуги Исполнителя в размерах и в сроки, указанные в настоящем Договоре.
Обеспечить соответствие предоставленной информации, ее содержания и формы выражения действующему   законодательству РФ.
В случае изменения сведений, предоставленных Заказчиком, последний обязан, в течение 5 календарных дней, уведомить об этом исполнителя и предоставить информацию подлежащую изменению в базе данных Единой справочной службы.
2.4. Заказчик вправе:
В любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь при этом в его деятельность.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1. Стоимость оказываемых информационно–справочных услуг по настоящему договору составляет: ___________________________________________________________________________.
3.2. Расчет по данному договору производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо внесения наличных денег в кассу Исполнителя.
3.3. Заказчик выплачивает стоимость оказываемых Исполнителем услуг в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего договора.
3.4. Моментом оплаты стоимости услуг считается дата поступления денег за оказанные услуги на расчетный счет Исполнителя, либо дата внесения наличных денег в кассу Исполнителя.
4. Срок действия договора.

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по данному договору. Срок оказания информационно-справочных услуг __________________________________________.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон либо способами, установленными действующим законодательством РФ.
4.3. Сторона, инициирующая расторжение договора направляет другой Стороне письменное уведомление о расторжении договора в срок не позднее 5 дней до предполагаемой даты расторжения договора.
4.4. Заказчик имеет право отказаться от исполнения Договора в любое время до окончания срока его действия, при этом Исполнитель удерживает часть установленной цены пропорционально части услуг (работ) оказанных и выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора, а так же убытки, причиненные прекращением настоящего договора  в размере 20% от стоимости оплаченных услуг.

5. Порядок сдачи-приемки услуг.

5.1. По окончанию каждого квартала оказания  информационно–справочных услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт выполненных работ, подписанный со своей стороны.
5.2. Заказчик обязан в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Акта выполненных работ  принять оказанные услуги, подписать Акт выполненных работ и направить его Исполнителю.
5.3. В случае если по истечению 3 (трех) рабочих дней с момента получения Заказчиком Акта выполненных работ, от Заказчика не поступил подписанный Акт выполненных работ, или мотивированный отказ от подписания, услуги Исполнителя по размещению информации в Базе данных по условиям качества и соответствия условиям настоящего Договора считаются принятыми.
6. Ответственность сторон.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
6.2. В случае невыплаты Заказчиком стоимости информационно–справочных услуг, согласно п. 3.3. настоящего договора, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.
6.3. Исполнитель не несет ответственности за фактическое наличие товаров (работ, услуг) у Заказчика, их качество, а также достоверность сведений, указанных в Приложении № 1.
6.4. На Заказчика возлагаются все неблагоприятные последствия, а также бремя возмещения убытков за предоставление информации не соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации.
7. Форс–мажор.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по Договору, если это ненадлежащее исполнение или неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, массовые беспорядки, стихийные бедствия: землетрясение, наводнение, ураган, пожар или подобные явления, а также законы, распоряжения иные нормативные документы компетентных государственных или муниципальных органов, принятые после подписания настоящего Договора и препятствующие его исполнению.
7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону по телефону (e-mail, посредством факсимильной связи) и в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их наступления информировать другую Сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств с приложением подтверждающих документов, если такое уведомление представляется возможным. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на дальнейшее исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору или на срок прекращения их исполнения. Несвоевременное извещение лишает Сторону возможности ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентным органом или организацией.
7.4. При наступлении вышеуказанных обстоятельств, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления имеющихся приемлемых для обеих сторон альтернативных способов реализации настоящего договора и достижения соответствующей договоренности. При не достижении такой договоренности каждая из сторон, должным образом принимая во внимание интересы другой стороны, вправе расторгнуть настоящий договор в той части, в которой он затронут вышеназванным обстоятельством и/или его последствиями.
8. Разрешение споров.

8.1. Все споры и разногласия между сторонами решаются путем переговоров. Если сторонам не удается достигнуть соглашения путем переговоров, то до предъявления иска в арбитражный суд к виновной стороне предъявляется претензия, к которой прилагаются документы, подтверждающие изложенные в ней требования.
8.2. Сторона, к которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть ее по существу и направить  мотивированный ответ в течение 10 дней с даты получения претензии.
8.3. В случае невозможности урегулирования путем переговоров, споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края.
9. Заключительные положения.

9.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении информации, касающейся настоящего Договора, а так же деятельности обеих сторон. С переданной информацией могут быть ознакомлены лишь те лица из числа работников сторон, которые непосредственно связаны с проведением работ по настоящему Договору.
9.2. В случае внесения изменений в действующее законодательство РФ, правоотношения по настоящему Договору подлежат приведению в соответствие с измененным законодательством с момента вступления в законную силу законодательных актов, вносящих эти изменения.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и являются  неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.4. Стороны подписывают каждый лист договора.
9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.
10. Реквизиты сторон.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	____________________________________
	ООО «Единая справочная служба 063»

	____________________________________
	              690001,  г. Владивосток, ул. Пионерская, 1

	____________________________________
	              ИНН/КПП 2536146037/253601001

	____________________________________
	               р/с 40702810411021002504

	____________________________________
	[bookmark: _GoBack]               в филиале ПАО Банк ВТБ в г. Хабаровске

	____________________________________
	               к/с 30101810400000000727

	____________________________________
	               БИК 040813727

	____________________________________
	               тел. (423)2-218-444

	_____________________/_______________/
	            ________________________ Познякова Н.В.

		М. П.								М. П.